www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 • Edição IVCMI

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~· ·~ ''/km ,_ o

ld:0471BOOACFC125BF

PREFE1ruRA MuN1c1PAL oE uRuçuí ~ .: .. ,-r , . ?'a1URU'rUI CNPJ. 06.685.832/0001-90 • 0TWALH<)VA/CON11NUAR

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023- CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº S014/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

INTERESSADO: Município de Uruçuí - PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE OBRA DE ARTE CORRENTE (OAC) SOBRE O
RIACHO TIBAGI NA AV. DELANO COELHO EM URUÇUI-PI, conforme condições e
especificações constantes no Projeto Básico.

DATA DA SESSÃO: 2S/09/2023
HORÁRIO: 09h00min (nove horas), horário local.
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS
VALOR ESTIMADO: RS,441.788,70 (quatrocentos e quarenta e um mil, setecentos e oitenta e oito
reais e setenta centavos).

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido ou consultado na Comissão Permanente de
Licitação, em dias úteis, de segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min, também podendo ser obtido
gratuitamente por meio digital nesta COMISSÃO, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Uruçuí/Pl: urucui.pi.gov.br ou no site do Tribunal de Contas do Estado: tce.pi.gov.br, onde
poderão ser consultados gratuitamente. Mais Informações poderão ser consultadas e obtidas através do
e-mail: cplurucui@gmail.com ou pelo telefone: (89) 3544- 1414.

Uruç,1, ,_ ü" sef<mbro de 2023.

José Lennon Alencar da Luz
Presidente CPL

ld:1518F1AF323925BC

Página 1 de 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ: 06.685.832/0001-90

t~iURÜÇ'uí 9t 01RABALHOVAICONT1NUAR

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 980/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ- PI
CONTRATADA: TAC CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
23.433 .246/0001-52.
OBJETO: DISTRATO BILATERAL DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO PROLONGAMENTO DA AVENIDA JOSÉ
CA V ALCANTE FILHO, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO, NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE URUÇUÍ/PI.
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
BASE LEGAL: Inciso II do Artigo 79 da Lei .666 de 21 de junho de 1993.
DATA DA ASSINATURA: 04 de setem rode 023.

José Lennon Alencar da Luz
fresi4ente da CPL

Ç> úm,1, /R,,., .. "'

ld: 004 7 DFA1B72325BA

i PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ lfliuíl'üç'uí
CNPJ: 06.685.832/0001-90 tgJ OTIIABALIIOVA/COlfflNUA/1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0949/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ-PI
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 540/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ-PI
CONTRATADA: FREITAS PAPELARIA EIRELI, CNP J Nº 32.342.37S/0001-26.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto alterar o caput das CLÁUSULAS:
CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO e CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO, DAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, DO REAJUSTE E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
VALOR DO ADITIVO: R$ 23.407,90 (vinte e três mil, quatrocentos e sete reais e noventa
centavos)
BASE LEGAL: artigo 65, Inciso Ilda Lei 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2023.
ASSINAM: FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO (CONTRANTANTE) E EVANDRO
DE FREITAS MOREIRA (CONTRATADA)

~e°s~~~Íina
Pregoeiro Municipal

ld: 1518F lAf 32392615

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
CNPJ: 01.612.623/0001-88

A VISO DE ADIAMENTO LICITA ÃO
CONCO NCIA Nº 002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
D9S SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SOLIDOS DAS CLASSES IIA E 11B E I ORIUNDOS DA COLETA DE LIXO
DOMICILIAR, COMERCIAL, INDUSTRIAL E DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, COM
ATENDIMENTO À LEI N° 12.305/2010 (POLÍTICA NACIONAL DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS).

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2023
ABERTURA DIA: 14 de setembro de 2023.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 116.442,00 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e
quarenta e dois reais).
HORÁRIO: às 10:00 horas
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa
Grande - PI.
EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações. situado na Praça da Matriz, 18,
Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, e no site do Tribunal de Contas do Estado
TCE, www.tce.pi.gov.br.
INFORMAÇÕES: Setor de licitações situado na Praça da Matriz, 18, Centro. São
Miguel da Baixa Grande - PI, E-mail : cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias
úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 07:30 às 13 :30 horas, a partir da data de
publicação deste aviso.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL 04.122.0077.2009.0000
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, CMOV, SNA
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS:500

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 04 de setembro de 2023.

rn~o..J G~ &- r/lÁ~
· · lMaria Gesane de Moura • -{'

Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org